
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. TEDESCHI”  

Scuola dell’Infanzia “A. Barillari” - Scuola dell’Infanzia “A. Tedeschi”  
Scuola Primaria “A. Tedeschi” - Scuola - Primaria “N. Carchidi”  
Scuola Secondaria di I grado “I. Larussa” ad indirizzo musicale  

Via Vittorio Emanuele III n. 34 – Tel. 0963/71031 - Fax 0963/772881- Codice Mecc. VVIC824005  
C.F.96014050791-Sitoweb:www.ictedeschi.edu.it. e- mail vvic824005@istruzione.it   

SERRA SAN BRUNO (VV) 
All’Albo Pretorio d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Ai Docenti Agli atti 

 

Prot. n. 2807/VIII.1                  Serra San Bruno, 10/05/2024 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE - PROGETTO PON AGENDA SUD. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Codice progetto Titolo Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

10.2.2A-FSEPON-CL-2024-116 SCUOLA AMICA € 67.338,00 E34D23004300001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 164 del 18/01/2024 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA le delibere n. 63 del 18/01/2024 del Collegio docenti e n. 164 del 18/01/2024 del Consiglio 

d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola 

relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di cui alla Nota di Adesione prot. n. 134894. 

VISTA la Candidatura nr. 1092665 del 19/01/2024 presentata dall’Istituzione Scolastica;  

VISTA la nota di autorizzazione del MIUR prot. Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale 

è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 67.338,00 relativo 

all’azione 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-116 dal titolo: “SCUOLA AMICA”; 

VISTO lo schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. H) del d.i. 129/2018 adottato con delibera del consiglio di istituto n. 1 del 10/01/2022 

VISTE la Delibera Collegio dei Docenti del 12/03/2024 e la Delibera del Consiglio d’Istituto del 

12/03/2024 di approvazione dei criteri selezione del personale per il progetto PON in oggetto; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e s.m.i); 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID 34815 del 2/8/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

  
  
  
  
  
    

                  

http://www.ictedeschi.edu.it/
http://www.ictedeschi.edu.it/


2 
 

VISTA la determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. 1469/VI.3 

dell’11/032024; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo 

Codice degli Appalti; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 

delle attività formative del progetto;  

RILEVATA la necessità di questa istituzione scolastica di individuare la risorsa professionale di cui all’oggetto 

per la realizzazione del progetto PONFSE Agenda Sud 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base– Titolo Progetto: 

“SCUOLA AMICA” destinato agli alunni dell’I.C. “A. Tedeschi” di Serra San Bruno - scuola 

primaria “A. Tedeschi” e scuola primaria “N. Carchidi”: 

• N. 1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

DATO ATTO che l’incarico oggetto del presente documento è coerente con il profilo educativo delineato ed 

approvato dal P.T.O.F.; 

VISTA La propria determina di avvio delle procedure di selezione di cui al prot. n. 1864/VIII.1 del 

28/03/2024; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato con prot. n. 1865/VIII.1 del 28/03/2024; 

PRESO ATTO del verbale della commissione di valutazione delle istanze prot. n. 2479/VIII.1 del 24/04/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 2621/VIII.1 del 03/05/2024; 

PRESO ATTO che nei termini previsti non sono pervenuti reclami; 

 

DISPONE 

 

LA PUBBLICAZIONE DELLA SEGUENTE GRADUATORIA DEFINITIVA: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 

Pos. Cognome e Nome Personale Punti 

1 D’Agostino Vincenzo Docente interno 12 
 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalla legge. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Giovanni Valenzisi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/93  

 


